
70166                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 20-11-2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 ottobre 2023, n. 1477
Payback dispositivi medici ex art. 9-ter, comma 9-bis, D.L. 19 giugno 2015, n. 78, e ss.mm.ii. Variazione al 
bilancio di previsione per l’e.f. 2023.

L’Assessore alla Sanità e Benessere Animale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario titolare di 
Posizione Organizzativa, confermata dal Dirigente del Servizio Gestione Sanitaria Accentrata, dal Dirigente 
della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, e dal Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e 
del Benessere Animale, riferisce quanto segue.

Visti:
•	 il D.Lgs. 23 giugno 2011, nr. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 nr. 126 “Disposizioni 

integrative e correttive del D.Lgs 118/2011”, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

•	 l’art. 51, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con provvedimento 
amministrativo, autorizzi le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del 
bilancio di previsione; 

•	 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466, recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”; 

•	 la Legge Regionale n. 32 del 29/12/2022, “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 
2023 e Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (Legge di Stabilità Regionale 2023)”;

•	 la Legge Regionale n. 33 del 29/12/2022, “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025”;

•	 la Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023, “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione”;

•	 la D.G.R. del 03/07/2023 n. 938 del Registro delle Deliberazioni, avente ad oggetto “D.G.R. n. 302/2022 
- Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati”.

Visti in particolare: 

•	 l’articolo 9-ter, comma 9-bis, del Decreto-Legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 6 agosto 2015, n. 125;

•	 l’art. 8 del Decreto-Legge 30 marzo 2023, n. 34, convertito, con modificazioni dalla Legge 26 maggio 
2023, n. 56.

Premesso che:
•	 con Decreto del Ministero della Salute del 6 luglio 2022, avente ad oggetto: “Certificazione del 

superamento del tetto di spesa dei dispositivi medici a livello nazionale e regionale per gli anni 2015, 
2016, 2017 e 2018”, è stato certificato il superamento del tetto di spesa dei dispositivi medici a livello 



                                                                                                                                70167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 20-11-2023                                                                                     

nazionale e regionale per gli anni 2015, 2016, 2017 e 2018, di cui all’articolo 9-ter, comma 9-bis, del 
Decreto-Legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2015, n. 125;

•	 in base a quanto indicato negli allegati A, B, C e D del Decreto di cui al punto precedente, gli importi 
spettanti in favore della Regione Puglia a titolo di payback dispositivi medici per gli anni 2015, 2016, 
2017 e 2018 sono i seguenti:

ANNO 2015 ANNO 2016 ANNO 2017 ANNO 2018 TOTALE
50.921.765 56.723.980 67.381.832 71.754.871 246.782.448

•	 con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1693 del 29.11.2022, sono state iscritte in bilancio 
regionale le risorse di cui al punto precedente;

•	 con Determinazione del Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale 
n. 10 del 12.12.2022, è stato approvato l’elenco riportante il dettaglio delle aziende fornitrici di 
dispositivi medici e degli importi dalle stesse dovuti a titolo di ripiano del payback dispositivi medici 
per gli anni 2015-2018.

Preso atto che: 

•	 con l’art. 8 del D.L. 34/2023 è stato stabilito che “Le aziende fornitrici di dispositivi medici, che non 
hanno attivato contenzioso o che intendono abbandonare i ricorsi esperiti avverso i provvedimenti 
regionali e provinciali di cui all’articolo 9-ter, comma 9-bis, del decreto-legge 19 giugno 2015, n. 78, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2015, n. 125, e contro i relativi atti e provvedimenti 
presupposti versano a ciascuna regione e provincia autonoma, entro il ((30 ottobre 2023)), la restante 
quota rispetto a quella determinata dai provvedimenti regionali e provinciali di cui all’articolo 9-ter, 
comma 9-bis, del citato decreto-legge n. 78 del 2015 nella misura pari al 48 per cento dell’importo 
indicato nei predetti provvedimenti regionali e provinciali. Per le aziende fornitrici di dispositivi medici 
che non si avvalgono della facoltà di cui al primo periodo, resta fermo l’obbligo del versamento della 
quota integrale a loro carico, come determinata dai richiamati provvedimenti regionali o provinciali”, 
e contestualmente è stato istituito, per la copertura degli oneri correlati, nello stato di previsione del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, un fondo con una dotazione pari a 1.085 milioni di euro per 
l’anno 2023, con una quota spettante in favore della Regione Puglia pari a 128.363.655 (in base a 
quanto indicato nella tabella A allegata allo stesso D.L. 34/2023).

Tutto ciò premesso, si rende necessario prendere atto e adempiere a quanto disposto dall’art. 8 del D.L. 
34/2023, apportando una variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio di Previsione 2023 e 
pluriennale 2023-2025, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2023-
2025 approvato con D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.L.gs 118/2011 e ss.mm.
ii., previa istituzione di un nuovo capitolo di entrata del bilancio regionale avente piano dei conti finanziario 
compatibile l’incasso delle somme in questione da parte del Ministero dell’Economia e delle Finanze, come 
specificato nella parte relativa agli adempimenti contabili del presente provvedimento, incaricando il Dirigente 
della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport dello svolgimento di tutti gli adempimenti conseguenti al 
presente atto, anche con riferimento alla D.G.R. n. 1693 del 29.11.2022.

Ritenuto di dover provvedere alla variazione al bilancio di previsione per l’e.f. 2023 sia per la parte entrata 
che per la parte spesa.

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 



70168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 20-11-2023

dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii. ed ai sensi del vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.
Il presente provvedimento sarà pubblicato in versione integrale sul BURP.    

Valutazione impatto di genere
La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della D.G.R. n. 938 
del 03/07/2023.
L’impatto di genere stimato è:
 diretto
 indiretto
X neutro

Copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs.vo n.118/2011

Il presente provvedimento comporta una variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio di Previsione 
2023 e pluriennale 2023-2025, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 
2023-2025 approvato con D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.L.gs 118/2011 e 
ss.mm.ii., previa istituzione di un nuovo capitolo di entrata (collegato al capitolo di spesa U1301104), come 
dettagliato di seguito:

C.R.A. 15.03 - Gestione Sanitaria - Bilancio Vincolato

PARTE ENTRATA

Entrate ricorrenti - codice UE 2 - Altre entrate

CAPITOLO Tit. 
Tip. P.D.C.F

VARIAZIONE 
E.F. 2023

Competenza e 
Cassa 

C.N.I.
E…

SOMME VERSATE DA AZIENDE FARMACEU-
TICHE A TITOLO DI PAYBACK DISPOSITIVI 
MEDICI (DECRETO MINISTERO DELLA SA-
LUTE 6 LUGLIO 2022) – TRASFERIMENTI DA 
STATO EX ART. 8 DEL D.L. 34/2023

2
101 E.2.01.01.01.000 +128.363.655

PARTE SPESA

CAPITOLO
Miss.
Progr.

Tit.
P.D.C.F

VARIAZIONE E.F. 
2023

Competenza e 
Cassa

U1301104

TRASFERIMENTI AGLI ENTI DEL SSR  
SOMME VERSATE DA AZIENDE FARMA-
CEUTICHE A TITOLO DI PAYBACK DISPOSI-
TIVI MEDICI (DECRETO MINISTERO DEL-
LA SALUTE 6 LUGLIO 2022)

13
1
1

U.01.04.01.02.000 +128.363.655



                                                                                                                                70169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 20-11-2023                                                                                     

Titolo Giuridico che supporta il credito: Decreto del Ministero della Salute del 6 luglio 2022 avente ad oggetto: 
“Certificazione del superamento del tetto di spesa dei dispositivi medici a livello nazionale e regionale per gli 
anni 2015, 2016, 2017 e 2018”. 

Debitore: Ministero dell’Economia e delle Finanze.

Le somme in questione sono state incassate in tesoreria regionale mediante emissione del provvisorio di 
entrata n. 1209 del 05.10.2023, e vengono regolarizzate con il presente provvedimento.

La variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti 
e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

Alle conseguenti registrazioni contabili di impegno si provvederà con successivi atti del Dirigente competente, 
anche al fine di adempiere alle disposizioni relative alla esatta perimetrazione della spesa sanitaria ex art. 20 
D.Lgs. 118/2011 per l’anno 2023.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 comma 4, 
lett. k) della L.R. n.7/1997, propone alla Giunta:

- di approvare quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

- di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-
2025, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, ai 
sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., previa istituzione di un nuovo capitolo di 
entrata, come specificato nella parte relativa alla copertura finanziaria del presente provvedimento;

- di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- di incaricare il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport della adozione degli atti 
conseguenti al presente provvedimento, al fine di adempiere al disposto di cui all’art. 8 del D.L. 
34/2023; 

- di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 1 pagina, quale parte integrante del presente 
provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla tesoreria regionale 
conseguentemente alla approvazione dello stesso;

- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della L.R. n. 18/2023.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Funzionario titolare di Posizione Organizzativa 
(Gianvito CAMPANILE) 

Il Dirigente del Servizio Gestione Sanitaria Accentrata
(Vittorio CIOFFI) 

Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport 
(Benedetto G. PACIFICO) 

Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute  e del Benessere Animale
(Vito MONTANARO) 



70170                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 20-11-2023

L’Assessore alla Sanità e Benessere Animale
(Rocco PALESE) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

LA GIUNTA

−	 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità e Benessere Animale;
−	 viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;
−	 a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato e confermato;

- di approvare quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

- di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-
2025, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, ai 
sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., previa istituzione di un nuovo capitolo di 
entrata, come specificato nella parte relativa alla copertura finanziaria del presente provvedimento;

- di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- di incaricare il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport della adozione degli atti 
conseguenti al presente provvedimento, al fine di adempiere al disposto di cui all’art. 8 del D.L. 
34/2023; 

- di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 1 pagina, quale parte integrante del presente 
provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla tesoreria regionale 
conseguentemente alla approvazione dello stesso;

- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della L.R. n. 18/2023.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                70171Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 20-11-2023                                                                                     

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

13
TU

TE
LA

 D
EL

LA
 S

AL
U

TE

Pr
og

ra
m

m
a

1
Pr

og
ra

m
m

a 
01

 - 
Se

rv
izi

o 
sa

ni
ta

rio
 re

gi
on

al
e 

- 
fin

an
zia

m
en

to
 o

rd
in

ar
io

 co
rre

nt
e 

pe
r l

a 
ga

ra
nz

ia
 d

ei
 

LE
A

Ti
to

lo
 

1
Sp

es
e 

co
rr

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

0,
00

0,
00

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

0,
00

 €
   

   
   

   
  1

28
.3

63
.6

55
,0

0 
0,

00
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

0,
00

 €
   

   
   

   
  1

28
.3

63
.6

55
,0

0 
0,

00

1
Ti

to
lo

 1
 - 

Sp
es

e 
co

rre
nt

i
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
0,

00
0,

00

13
TU

TE
LA

 D
EL

LA
 S

AL
U

TE
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
0,

00
0,

00
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
0,

00
 €

    
    

    
  1

28
.3

63
.6

55
,0

0 
0,

00
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

0,
00

 €
    

    
    

  1
28

.3
63

.6
55

,0
0 

0,
00

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

0,
00

0,
00

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

0,
00

 €
    

    
    

  1
28

.3
63

.6
55

,0
0 

0,
00

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
0,

00
 €

    
    

    
  1

28
.3

63
.6

55
,0

0 
0,

00

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

0,
00

0,
00

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

0,
00

 €
    

    
    

  1
28

.3
63

.6
55

,0
0 

0,
00

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
0,

00
 €

    
    

    
  1

28
.3

63
.6

55
,0

0 
0,

00

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

2
 T

ra
sf

er
im

en
ti 

co
rre

nt
i

10
1

Tr
as

fe
rim

en
ti 

co
rre

nt
i d

a 
Am

m
in

ist
ra

zio
ni

 p
ub

bl
ich

e
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
0,

00
0,

00
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
0,

00
 €

   
   

   
   

  1
28

.3
63

.6
55

,0
0 

0,
00

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
0,

00
 €

   
   

   
   

  1
28

.3
63

.6
55

,0
0 

 €
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 - 

  
0,

00

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

0,
00

0,
00

2
 T

ra
sf

er
im

en
ti 

co
rre

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

0,
00

 €
    

    
    

  1
28

.3
63

.6
55

,0
0 

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 - 

  
0,

00
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

0,
00

 €
    

    
    

  1
28

.3
63

.6
55

,0
0 

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 - 

  
0,

00

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

0,
00

0,
00

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

0,
00

 €
    

    
    

  1
28

.3
63

.6
55

,0
0 

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 - 

  
0,

00
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

0,
00

 €
    

    
    

  1
28

.3
63

.6
55

,0
0 

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 - 

  
0,

00

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

0,
00

0,
00

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

0,
00

 €
    

    
    

  1
28

.3
63

.6
55

,0
0 

 €
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 - 

  
0,

00
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

0,
00

    
    

    
    

 1
28

.3
63

.6
55

,0
0 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
-  

 
0,

00

Il 
pr

es
en

te
 a

lle
ga

to
 si

 co
m

po
ne

 d
i n

r. 
1 

pa
gi

na
Re

sp
on

sa
bi

le
 d

el
 S

er
viz

io
 F

in
an

zia
rio

 / 
Di

rig
en

te
 re

sp
on

sa
bi

le
 d

el
la

 sp
es

a 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

TI
M

BR
O 

E 
FI

RM
A 

DE
LL

'E
NT

E

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

EN
TR

AT
A 

 

TO
TA

LE
 T

IT
OL

O

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

VA
RI

AZ
IO

NI

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE

EN
TR

AT
E

PR
EV

IS
IO

NI
 A

GG
IO

RN
AT

E 
AL

LA
  P

RE
CE

DE
NT

E 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 N

. 
…

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

2

PR
EV

IS
IO

NI
 A

GG
IO

RN
AT

E 
AL

LA
  P

RE
CE

DE
NT

E 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 N

. 
…

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

3

To
ta

le
 T

ito
lo

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

US
CI

TA
 

Al
le

ga
to

 E
/1

TI
TO

LO
, T

IP
OL

OG
IA

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
  A

LL
A 

DE
LIB

ER
A 

IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 
ES

ER
CI

ZI
O 

20
23

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE

Ri
f. 

Pr
op

os
ta

 d
i d

el
ib

er
a 

de
l G

FS
/D

EL
/2

02
3/

00
02

6

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

da
ta

: …
./…

../
…

…
.  

    
    

    
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.

M
IS

SI
ON

EM
IS

SI
ON

E,
 P

RO
GR

AM
M

A,
 T

IT
OL

O

SP
ES

E

VA
RI

AZ
IO

NI
PR

EV
IS

IO
NI

 
AG

GI
OR

NA
TE

  A
LL

A 
DE

LIB
ER

A 
IN

 O
GG

ET
TO

 - 
 

ES
ER

CI
ZI

O 
20

22

1

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

B
E

N
E

D
E

TT
O

 G
IO

V
A

N
N

I P
A

C
IF

IC
O

R
eg

io
ne

 P
ug

lia
Fi

rm
at

o 
il:

 1
2-

10
-2

02
3 

17
:0

1:
59

S
er

ia
le

 c
er

tif
ic

at
o:

 8
19

21
4

V
al

id
o 

da
l 0

4-
11

-2
02

0 
al

 0
4-

11
-2

02
3



70172                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 20-11-2023


